

Ao Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milhã/CE
 LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2020.07.15.24-RP-ADM

 PROPONENTE N B DA COSTA ME
 ENDEREÇO RUA 218 N° 630 A, CONJUNTO CEARA IFORTALEZA CE CEP 60.530-380
 CNPJ 34.165.077/0001-33

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão N° 2020.07.15.24-RP-ADM

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os Custos necessário para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.



PROPOSTA DE PREÇO

01.00 LOTE 01 MATERIAL DE EXPEDIENTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
01.01	ALCOOL 70% EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE 1000ML	UND	BRAZIL	19	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 285,00	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
01.02	ALCOOL AZUL EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES DE 1000 ML	UND	RADEX	3	R\$ 22,00	VINTE DOIS REAIS	R\$ 66,00	SESSENTA SEIS REAIS
01.03	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2 CORES VERMELHA AZUL E PRETA ALMOFADA PARA USO EM VARIOS TIPOS DE CARIMBO TAMPA EM METAL DIMENSÕES 5,9X9,4CM	UND	RADEX	80	R\$ 3,95	TRES REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 316,00	TREZENTOS E DEZESEIS REAIS
01.04	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 CORES VERMELHA AZUL E PRETA ALMOFADA PARA USO EM VARIOS TIPOS DE CARIMBO TAMPA EM METAL DIMENSÕES 5,9X9,4CM	UND	RADEX	80	R\$ 4,34	QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 347,20	TREZENTOS E QUARENTA SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
01.05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA SUPERFICIE EXTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO POSSUI ABERTURA LATERAL COM COMPARTIMENTO INTERNO PARA ACOMODAR 2 CANETAS PARA QUADRO BRANCOS	UND	RADEX	57	R\$ 5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 296,40	DUZENTOS E NOVENTA SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
01.06	APONTADOR PARA LAPIS COM LAMINAS DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL PROPORCIONA UM MELHOR APONTAMENTO E MAIOR DURABILIDADE DIMENSÕES 6,5X12,5X1,3CM	UND	CIS	1272	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.925,60	DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
01.07	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS TRATADA E COLORIDA SEM GERME E SEM BACTERIAS	KG	LANTECOR	426	R\$ 20,50	VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.733,00	OITO MIL SETECENTOS E TRINTA TRES REAIS
01.08	BALÕES COLORIDOS VARIADOS PCT C/50 UNIDADES COMPOSIÇÃO ETER GLICOLICO AMINA OXIDA ESSENCIA COADJUVANTE E AGUA	PCT	SÃO ROQUE	184	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.840,00	HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
01.09	BARBANTE CORDA COMPOSIÇÃO SISAL ROLO COM 1KG DE CORDA SISAL DE MAIS ALTA QUALIDADE APROPRIADA A DIVERSOS USOS COMO ARTESANOTOS INFEITES EMBALAGENS ESCOTEIROS TRABALHOS ESCOLARES ETC	KG	SISAL	264	R\$ 19,20	DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.068,80	CINCO MIL SESSENTA OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
01.10	BARBANTE DE NYLON COMPOSIÇÃO NYLON ROLO COM 1 KG DE BARBANTE DE NYLON DE MAIS ALTA QUALIDADE APROPRIADA A DIVERSOS USOS COMO ARTESANOTOS ENFEITES ESCOTEIROS E TRABALHOS ESCOLARES ETC	KG	SISAL	243	R\$ 17,30	DEZESETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.203,90	QUATRO MIL DUZENTOS E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS
01.11	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE ADESIVO TERMOPLASTICO ELABORADO A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES	KG	CIS	140	R\$ 42,24	QUARENTA DOIS REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.913,60	CINCO MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
01.12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA BORRACHA DE ALTA PRATICIDADE POIS E COLOCADA NA PONTA DE UM LAPIS POSSIBILITANDO POR FIM A BORRACHA DE ESTAR SEMPRE A MÃO O QUE AJUDA MUITO NA HORA DOS ESTUDOS COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	UND	SLIM	3935	R\$ 0,27	VINTE SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.062,45	HUM MIL SESSENTA DOIS REAIS E QUARENTA CINCO CENTAVOS
01.13	BORRACHA QUADRADA BORRACHA MACIA E SUAVE APLICAVEIS SOBRE DIVERSAS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER TIPO DE GRADUAÇÃO DE GRAFITE APAGA LAPIS E LAPISEIRA DIMENSÕES/PESO 4,2X2,9CM20,7GR	UND	ZAP	620	R\$ 0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 403,00	QUATROCENTOS E TRES REAIS
01.14	CADERNO BROCHURA CAPA COM VERNIZ FRONSTIPICIO PADRÃO FOLHAS PAUTADAS PADRÃO FORMATO 140MMX200MM 96 FOLHAS CAPA E CONTRA CAPA PAPELÃO (750G/M2) E REVESTIMENTO PAPEL COUCHE (120G/M2) FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 58G/M2	UND	MUNDIAL	485	R\$ 4,64	QUATRO REAIS E SESSENTA QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.250,40	DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
01.15	CADERNO ESPIRAL 200 FOLHAS CAPA DURA BOLSA PLASTICA MIOLO PAUTADO AGENDA PERMANENTE MARCADORES ADESIVOS PLANEAMENTO MENSAL FOLHA COM CALENDARIO FORMATO 200MMX275MM	UND	MUNDIAL	435	R\$ 9,12	NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 3.967,20	TRES MIL NOVECENTOS E SESSENTA SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
01.16	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA BOLSA PLASTICA MIOLO PAUTADO AGENDA PERMANENTE MARCADORES ADESIVOS PLANEAMENTO MENSAL FOLHA COM CALENDARIO FORMATO 200MMX275MM	UND	MUNDIAL	400	R\$ 5,95	CINCO REAIS E NOVENTA CINCO CENTAVOS	R\$ 2.380,00	DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
01.17	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS DESLIGAMENTO AUTOMATICO FUNCIONA COM PILHA COMUM AA MATERIAL PLASTICO	UND	CLASSE	217	R\$ 25,70	VINTE CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 5.576,90	CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS



01.18	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COR AZUL CORPO TRANSPARENTE CORPO HEXAGONAL NÃO ROLA NA MESA A COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA TAMP VENTILADA PONTA MEDIA DE COBRE DE 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTENIO	CAIXA	TOP COMPACTOR	101	R\$ 33,80	TRINTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.413,80	TRES MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS
01.19	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA COR PRETA CORPO TRANSPARENTE CORPO HEXAGONAL NÃO ROLA NA MESA A COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA TAMP VENTILADA PONTA MEDIA DE COBRE DE 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTENIO	CAIXA	TOP COMPACTOR	78	R\$ 33,90	TRINTA E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.644,20	DOIS MIL SEISSENTOS E QUARENTA QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
01.20	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE CORPO HEXAGONAL NÃO ROLA NA MESA A COR DA TAMP A INDICA A COR DA TINTA TAMP VENTILADA PONTA MEDIA DE COBRE DE 1.0MM COM ESFERA DE TUNGSTENIO	CAIXA	TOP COMPACTOR	66	R\$ 33,00	TRINTA E TRES REAIS	R\$ 2.178,00	DOIS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS
01.21	CANETA HIDROGRAFICA CAIXA COM 12 UNIDADES TIPO HIDROGRAFICA PONTA POROSA LAVAVEL ESTOO COM 12 CORES DIMENSÕES ALTURA 1,00 CENTIMETRO LARGURA 15,00 CENTIMETRO PROFUNDIDADE 18,50 CENTIMETRO PESO 90,00 GRAMAS	CX	HELLOS	584	R\$ 5,49	CINCO REAIS E QUARENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 3.206,16	TRES MIL DUZENTOS E SEIS REAIS E DEZESEIS CENTAVOS
01.22	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE AGUA. CONTENDO 2.50 G. ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM. LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM1. CORPO, TAMP A E FUNDO DE POLIPROPILENO, HLTR O EM POLIESTER. PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS. SECAGEM RAPIDA E TINTA LIVRE	UNID	HELLOS	1662	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 3.656,40	TRES MIL SEISSENTOS E CINQUENTA SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
01.23	CARTOLINA 50X76CM COMUM IDEIAS PARA TRABALHOS ESCOLARES FICHAS PAUTADAS CAPA DE LIVROS E APOSTILHAS	UNID	CROMUS	2810	R\$ 0,70	SETENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.967,00	HUM MIL NOVECIENTOS E SESSENTA SETE REAIS
01.24	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MB) 52x, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1"52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb.	BOBIN A	MULTILASER	13	R\$ 99,00	NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 1.287,00	HUM MIL DUZENTOS E OITENTA SETE REAIS
01.25	CLIP 2/0 CX C/100 CLIPS AÇO GALVANIZADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CONTEM 100 UNIDADES	CX	ACC	811	R\$ 2,68	DOIS REAIS E SESSENTA OITO CENTAVOS	R\$ 2.173,48	DOIS MIL CENTO E SETENTA TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
01.26	CLIP 3/0 CX C/50 CLIPS AÇO GALVANIZADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CONTEM 50 UNIDADES	CX	ACC	607	R\$ 2,65	DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.608,55	HUM MIL SEISSENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CINCO CENTAVOS
01.27	CLIP 4/0 CX C/50 CLIPS AÇO GALVANIZADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CONTEM 50 UNIDADES	CX	ACC	567	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.587,60	HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
01.28	CLIP 6/0 CX C/50 CLIPS AÇO GALVANIZADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CONTEM 50 UNIDADES	CX	ACC	486	R\$ 2,98	DOIS REAIS E NOVENTA OITO CENTAVOS	R\$ 1.448,28	HUM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA OITO REAIS E VINTE OITO CENTAVOS
01.29	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML. Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito facil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem gama, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tomando-os únicos e especiais.	CX	KOALA	202	R\$ 21,70	VINTE UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 4.383,40	QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS
01.30	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA COM PERFEITA VEDAÇÃO PRODUTO ATOXICO CERTIFICADA PELO INMETRO NÃO ENRUGA O PAPEL APÓS SUA APLICAÇÃO PROPORCIONANDO OTIMO ACABAMENTO AOS TRABALHOS COR BRANCA COMPOSIÇÃO UM PRODUTO A BASE DE POLI ACETATO DE VINILA (PVAC) COM SOLVENTE A ABASE DE AGUA	UNID	BAMBINE	383	R\$ 9,35	NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 3.581,05	TRES MIL QUINHENTOS E OITENTA UM REAIS E CINCO CENTAVOS
01.31	COLOA BRANCA 90G LIQUIDA BICO APLICADOR COM PERFEITA VEDAÇÃO PRODUTO ATOXICO CERTIFICADO PELO INMETRO NÃO ENRUGA O PAPEL APÓS SUA APLICAÇÃO PROPORCIONANDO OTIMO ACABAMENTO AOS TRABALHOS COR BRANCA COMPOSIÇÃO UM PRODUTO A BASE DE POLI ACETATO DE VINILA (PVAC) COM SOLVENTE A BASE DE AGUA	UNID	BAMBINE	1199	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 2.398,00	DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA OITO REAIS
01.32	COLA COLORIDA UNIDADES 20ML POSSUI BICO APLICADOR MATERIAL NÃO TOXICO CORES COM GLITER DESENVOLVIDAS PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS A COLA COLORIDA SE TORNA UM DIFERICAL AUXILIA NAS ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTISTICOS COM MUITO BRILHO E CORES MAIS VIVAS CAIXA C/06 UNIDADES	CX	KOALA	400	R\$ 7,70	SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.080,00	TRES MIL E OITENTA REAIS
01.33	COLA ISOPOR 1000ML LIQUIDA PARA TRABALHO DE COLAGEM EM E V A E ISOPOR SOLUVEL EM ALCOOL SECAGEM NO AR NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	UNID	FORTFIX	281	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 5.058,00	CINCO MIL E CINQUENTA OITO REAIS
01.34	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA PARA TRABALHO DE COLAGEM EM E V A E ISOPOR SOLUVEL EM ALCOOL SECAGEM NO AR NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	UNID	FORTFIX	782	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 2.346,00	DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA SEIS REAIS
01.35	COLECCIONADOR DE PAPELAO COM ELASTICO MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E 100% RECICLAVEL PASTA ABA ELASTICO OFCIO SIMPLES 245 LARGURA X 335 ALTURA MM PESO DA PASTA 0,137KG	UNID	POLIBRAS	3920	R\$ 1,79	UM REAL E SETENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 7.016,80	SETE MIL E DEZESEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
01.36	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18 ML APLICAÇÃO PAPEIS EM GERAL USO ESCOLAR ESCRITORIO E DOMESTICO TIPO DE CORRETIVO LIQUIDO NÃO PREUDICA O MEIO AMBIENTE	UNID	BAMBINE	708	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.203,60	HUM MIL DUZENTOS E TRRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS



01.37	DVD RW GRAVAVEL PADRAO DVD-R CAPACIDADE DE 4,7GB SUPORTA VELOCIDADE DE 1'-8X MIDIA COM CAMADA SIMPLES /FACE SIMPLES	UNID	MULTILASER	1791	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.119,30	QUATRO MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
01.38	E V A CORES VARIADAS 45X90CM CORES VERMELHO PRETO AZUL BRANCO LARAJA E VERDE TAMANHO 45X90CM COMPOSIÇÃO DE PRODUTO E V A	UNID	IBEL	2380	R\$ 2,99	DOIS REAIS E NOVENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 7.116,20	SETE MIL CENTO E DEZESEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
01.39	E V A COM GLITER CORES VARIADAS 45X90CM CORES VERMELHO PRETO AZUL BRANCO LARAJA E VERDE TAMANHO 45X90CM COMPOSIÇÃO DE PRODUTO E V A	UNID	IBEL	1650	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 4.950,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
01.40	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES COLORIDAS	ROLO	ACP	40	R\$ 165,00	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.600,00	SEIS MIL E SEISSENTOS REAIS
01.41	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES VARIADAS	ROLO	ACP	40	R\$ 122,00	CENTO E VINTE DOIS REAIS	R\$ 4.880,00	QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$	127.538,27
CENTO E VINTE SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA OITO REAIS E VINTE SETE CENTAVOS								

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 127.538,27

CENTO E VINTE SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE SETE CENTAVOS

razo de eficácia desta proposta e de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

DATA DA ABERTURA 29/07/2020

HORA DA ABERTURA 09:00HS

PRazo DE ENTREGA CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

REPRESENTANTE LEGAL NAYDSON BRAGA DA COSTA

P/ PROCURAÇÃO ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA

TELEFONE 85 30774511

EMAIL nbdacosta19@outlook.com

FORTALEZA 27 DE JULHO DE 2020

N B DA COSTA ME
 NAYDSON BRAGA DA COSTA
 CPF 085.260.693-80
 PROPRIETARIO
 P/PROCURAÇÃO
 ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA
 CPF 393.498.453-34